Universidade Federal de Alagoas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 452, DE 24 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15 do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.009174/2025-45, resolve:

Art. 1º Designar RAFAELLA MAGALHAES VIANA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 2421531, para
exercer a função de Assessora Especial da Corregedoria Setorial da Universidade Federal de Alagoas, a partir de 16 de junho de 2025.

Art. 2º Homologar os atos praticados pela designada a partir de 16 de junho de 2025.

Art. 3º A presente designação não integra o quadro de funções remuneradas desta Instituição.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

(Assinado digitalmente em 24/06/2025 19:25 )
JOSEALDO TONHOLO
REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
UFAL (11.00)
Matrícula: 1121401
Processo Associado: 23065.009174/2025-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 452,
ano: 2025, tipo: PORTARIA GR, data de emissão: 24/06/2025 e o código de verificação: cafc9bf0b6

CRISTINA SOARES SOUTO
Autenticado Digitalmente

31/01/2026, 01:37 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=48833&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=48833&imprimir=true 1/1

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf